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We wtorek po południu w Centrum 
Rodzinnym „Słoneczko” w Karwinie 
odbywają się ćwiczenia dla ciężar-
nych. Przyszłe mamy, odpowiedzial-
nie podchodzące do swej nowej roli, 
starannie wykonują ćwiczenia, które 
pokazuje im wyszkolona akuszerka. 
Te, które już niedługo będą rodzi-
ły, planują odwiedzić porodówkę, w 
której chciałyby wydać na świat swe 
dziecko. Na razie wybór jest duży 
– Karwina, Hawierzów, Trzyniec. 
Jeżeli jednak lekarze, którzy złoży-
li wypowiedzenia w ramach akcji 
„Dziękujemy, odchodzimy”, fak-
tycznie odejdą, władze województwa 
będą zmuszone wprowadzić w życie 
plan kryzysowy. Oddział porodowo-
położniczy zostanie utrzymany naj-
wyżej w jednym z tych trzech szpita-
li, a również w Ostrawie, gdzie akcja 
protestacyjna objęła Szpital Miejski, 
liczba miejsc w porodówkach się ob-
niży. 

Hana Daničíková z Dziećmorowic 
spodziewa się pierwszego dziecka. 
Powinna rodzić w połowie marca. – 
Byłam zdecydowana na karwińską 
porodówkę, chodzę tam na badania 
do ordynatora. Spodziewam się, że 
przy najbliższej kontroli powie mi, 
czy porodówka w Karwinie zostanie. 
W przeciwnym wypadku musiała-
bym próbować dostać się do Ostra-
wy. Ale czy tam zapewniliby mi, że 
mnie przyjmą? W dodatku to pół 
godziny drogi samochodem – zasta-
nawia się kobieta. Lenka Szymanská 
z Karwiny, która będzie rodziła pod 
koniec marca, na razie jest spokojna, 
o łączeniu szpitali czy likwidacji od-
działów nie słyszała. Na razie wierzy, 
że będzie mogła wybierać między 
Karwiną a Trzyńcem.

Tymczasem sytuacja w położni-
ctwie jest poważna. Wypowiedzenia 

złożyło 42 z 62 ginekologów za-
trudnionych w szpitalach wojewódz-
kich. W Trzyńcu zamierzają odejść 
wszyscy. Hetman Jaroslav Palas na 
poniedziałkowej nadzwyczajnej Ra-
dzie Bezpieczeństwa określił położ-
nictwo, neonatologię i pediatrię jako 
najbardziej zagrożone specjalności, 
m.in. dlatego, że pozostałe szpitale w 
regionie nie będą w stanie wypełnić 
luki, która powstałaby po likwidacji 
tych oddziałów w szpitalach woje-
wódzkich. 

– U nas odbywa się ok. 2200-2300 
porodów rocznie, nasz oddział poro-
dowo-ginekologiczny jest wykorzy-
stany praktycznie w stu procentach. 

Nie jesteśmy w stanie przyjąć więk-
szej liczby rodzących – powiedział 
„Głosowi Ludu” Tomáš Oborný, 
rzecznik Szpitala Akademickiego w 
Ostrawie-Porubie. Przeszło 1,7 tys. 
dzieci przyszło w ub. roku na świat 
w Szpitalu Witkowickim, należącym 
do grupy Agel. To jedyny szpital w 
ramach Agelu na terenie naszego 
województwa, który posiada oddział 
porodowo-położniczy. – Zapewnia-
jąc rodzącym standardową opiekę, 
jesteśmy w stanie przyjąć najwyżej 
1,8 tys. porodów rocznie, czyli tylko 
o ok. sto więcej – wyliczyła rzecz-
niczka Agelu, Hana Szotkowská. 
W Karwińskim Szpitalu Górni-

czym nie ma oddziału porodowo-
położniczego. W 2009 roku odbyło 
się na terenie województwa 12,5 tys. 
porodów, w tym 7,6 tys. w szpitalach 
wojewódzkich. 

Hetman zapowiedział, że do stop-
niowego ograniczania usług me-
dycznych na oddziałach, którym za-
graża brak personelu, trzeba będzie 
przystąpić już od 10 lutego br. Doty-
czy to oddziałów anestezjologiczno
-reanimacyjnego, ginekologiczno
-położniczego, pediatrii, oddziału 
wewnętrznego i chirurgii, czyli spe-
cjalności, które są podstawą każdego 
szpitala. 
 DANUTA CHLUP

Dla klubu HC Stalownicy Trzyniec 
obecny sezon to szczyt hokejowych 
marzeń. Klub prowadzi bowiem w 
tabeli Tipsport Ekstraligi, w dodat-
ku, zdaniem ekspertów, to właśnie 
drużyna spod Jaworowego dyspo-
nuje obecnie najlepszą kadrą w roz-
grywkach. I widocznie komuś suk-
cesy podbeskidzkiego ekstraligowca 
stanęły ością w gardle. Od wtor-
kowego wieczoru nie milkną echa 

reportażu, który nadała czeska ko-
mercyjna stacja TV Nova i który su-
gerował, iż Trzyńcowi grozi odebra-
nie wszystkich punktów zgromadzo-
nych w tym sezonie. Rzecznik pra-
sowy HC Stalownicy Trzyniec, Ivo 
Pullmann, uspokaja: – Nie popełni-
liśmy żadnego błędu. Sytuację mamy 
pod kontrolą – twierdzi. Tak czy 
owak, niektórzy kibice Trzyńca od 
wtorku mają problemy ze snem. 

Co jest zatem ową przysłowiową 
łyżką dziegciu? Według TV Nova, 
chodzi o błędy administracyjne na 
linii Trzyniec – Pilzno. A konkret-
nie o kartę transferową napastnika 
Martina Adamskiego, który przed 
tym sezonem przeniósł się z Pilzna 
do Trzyńca. Kluby, zdaniem praskie-
go reportera TV Nova, wymieniły się 
niewłaściwymi arkuszami transfero-
wymi. W tej kafkowskiej farsie, która 

we wtorek wieczorem na kilka minut 
zablokowała ofi cjalne strony inter-
netowe trzynieckiego klubu (weszło 
zbyt wiele osób), w roli głównej wy-
stępują dwa arkusze. Bohaterem nu-
mer jeden jest formularz o dźwięcz-
nej nazwie „Ohlašení přestupu”, jego 
partnerem w tej komedii pomyłek 
jest natomiast arkusz „Prohlášení o 
postoupení hráčské smlouvy”.  
 Ciąg dalszy na str. 8
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OBRADOWAŁA 
KOMISJA FESTIWALOWA

Na swoim regularnym posiedzeniu, 
odbywającym się zawsze w trzeci 
poniedziałek miesiąca, spotkała się 
komisja, której zadaniem jest przy-
gotowanie Festiwalu PZKO 2011. 
Impreza odbędzie się 4 czerwca roku 
w Trzyńcu. – Ciągle mamy sporo 
roboty – mówi szefowa Komisji Fe-
stiwalowej, Małgorzata Rakowska. – 
Zajmujemy się nie tylko programem, 
ale także sprawami fi nansowymi. Fe-
stiwal to kosztowne przedsięwzięcie. 
Liczymy więc nie tylko na pomoc  
sponsorów, ale też czeskiego resor-
tu kultury. O programie Festiwalu 
będziemy dyskutować z przedstawi-
cielami chórów oraz zespołów folk-
lorystycznych. Szef Rady Młodzieży, 
Daniel Szpyrc, zapewnił nas też, że 
zagra sześć rodzimych kapel rocko-
wych. Gwiazdami wieczoru będą 
Ewa Farna i polska kapela Myslovitz 
– dodała Rakowska.  (kor)

NIEMIECKI RYNEK 
W KARWINIE

Ekipy fi lmowców można było w 
ostatnim czasie spotkać w Cieszy-
nie. Bohaterem nowego fi lmu będzie 
jednak także karwiński rynek. Z tym, 
że na ekranie wystąpi on jako rynek 
miasta z niemieckiego pogranicza. 
Zdjęcia w centrum Karwiny trwały 
dwa dni. Językiem, który najczęś-
ciej można było usłyszeć na planie, 
był polski. Ekipa także pochodziła 
zza Olzy, zaś fi lm będzie wspólnym 
dziełem polskich i czeskich autorów. 
Obraz nazwany „Yuma” opisuje histo-
rię młodego człowieka mieszkającego 
na pograniczu polsko-niemieckim w 
okresie upadku komunizmu i otwie-
rania granic. – Film zwraca uwagę na 
fakt, jak trudno wrócić do normalne-
go życia po wykroczeniu poza granice 
prawa – powiedział producent Pavel 
Berčík. – Reżyserowi przypadła do 
gustu tutejsza okolica. Wprawdzie 
przejechał całe niemieckie pograni-
cze, jednak Karwina okazała się naj-
lepsza – dodał. Film wejdzie na ekra-
ny kin w przyszłym roku.  (wib)

ZDARZYŁO SIĘ
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Przyszłe mamy ćwiczą w Centrum Rodzinnym „Słoneczko” w Karwinie.

Porody pod znakiem zapytania
PROBLEM: Jeżeli wraz z końcem lutego setki lekarzy odejdą ze szpitali, do najbardziej zagrożonych specjalności będą należały 

położnictwo i neonatologia. Wypowiedzenia złożyło 42 z 62 ginekologów. Kobietom, których termin porodu przypada na marzec, 

nikt na razie nie potrafi  powiedzieć, gdzie będą rodziły, dlatego z niepokojem patrzą w przyszłość...

Nagonka na hokejowy Trzyniec
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CYTAT DNIA

– Rosjanom zabrakło odwagi do 

tego, by przyznać, że po ich stronie 

także były błędy. Raport MAK jest 

jednostronny. Gdy wczoraj uczest-

niczyłem w komisji sejmowej, też 

usłyszałem, że polską racją stanu 

jest przerzucenie winy na stro-

nę rosyjską. Uważam, że to jest 

karygodne myślenie. Polską racją 

stanu jest dotarcie do prawdy, a ta 

prawda jest smutna również dla 

nas. Chcielibyśmy, żeby te błędy 

nie były po stronie polskiej, ale jest 

inaczej – powiedział Jerzy Miller, 
szef MSWiA i przewodniczący 
Komisji Badania Wypadków 
Lotniczych Lotnictwa Państwo-
wego. Dodał, że jego komisja 
przygotowuje własną analizę 
psychologiczną, która ma wyjaś-
nić, czy na załogę prezydenckie-
go Tupolewa rzeczywiście była 
wywierana presja.  (kor)

Choć brzmi to niewiarygodnie, wła-
dze północnomorawskiej metropolii 
są jednak przekonane, że ta wizja 
już za dwa lata zmieni się w rze-
czywistość. Brzegi Ostrawicy mają 
stać się terenami rekreacyjnymi. 
– Chcemy oddać rzekę w centrum 
miasta mieszkańcom, jako naturalne 
miejsce do wypoczynku i rekreacji 
– zapowiedział wiceprezydent mia-
sta, Dalibor Madej. Dodał, że woda 
w rzece jest wprawdzie nieskażona, 
ale trzeba wydobyć osady i pozbawić 
ją brunatnego zabarwienia, tak, by 
była kryształowo czysta i zachęcała 
do kąpieli. Na brzegach powstaną 
miejsca do opalania, dwie przysta-
nie, z myślą o wodniakach zostaną 
zbudowane jazy podnoszące stan 

wody. Wzdłuż rzeki poprowadzi od 
mostów koblowskich po Hrabową 
ścieżka rowerowa, która nawiąże do 
ścieżki wracimowskiej, którą można 
dojechać aż w Beskidy. 

By budowa mogła ruszyć trzeba 
było zapewnić odpowiednie warun-
ki dla fauny zamieszkującej koryto i 
brzegi Ostrawicy. Powstaną na przy-
kład sztuczne nory dla zimorodków, 
budki dla ptaków, kamienne legowi-
ska dla jaszczurek. 

Realizacja projektu ma pochłonąć 
ponad pół miliarda koron. Więk-
szość kosztów pokryją dotacje z 
resortu przemysłu i handlu oraz z 
Regionalnego Programu Operacyj-
nego. Z kasy miejskiej trzeba będzie 
wyłożyć „tylko” 41 mln koron.   (dc)

Plaża nad Ostrawicą?

Są już znane wyniki corocznych te-
stów Scio, które służą do sprawdze-
nia wiedzy uczniów klas dziewiątych 
szkół podstawowych i odpowiednich 
klas gimnazjów ośmioletnich i sześ-
cioletnich.

Dyrektor Polskiej Szkoły Pod-
stawowej w Suchej Górnej, Bohdan 
Prymus, może być usatysfakcjono-
wany. – Tegoroczna klasa dziewiąta 
jest znakomitą klasą zarówno pod 
względem zachowania, jak i wyni-
ków w nauce. Testy Scio to potwier-
dziły. We wszystkich przedmiotach, 
które obejmował test, a więc w mate-
matyce, języku czeskim i angielskim, 
znaleźliśmy się w samej czołówce 
krajowej – dyrektor chwali uczniów, 
dodając zarazem, że to również duża 
zasługa nauczycielek – Ilony Prze-
czek (matematyka), Marii Małysz 
(język czeski) i Agaty Kuli (język an-
gielski). Wyniki górnosuskich dzie-
wiątoklasistów należały do grupy 10 
procent najlepszych w skali krajowej. 
– Najbardziej jest to widoczne w 
matematyce, gdzie nawet najgorszy 
wynik jest na poziomie najlepszych 

wyników gimnazjalnych. Natomiast 
wyniki Romana Słowika we wszyst-
kich przedmiotach zostały określo-
ne jako „ekstremalne” – przybliża 
Prymus. Zarazem dodaje: – Testy 
Scio nie zostały wymyślone po to, by 
szkoły wzajemnie się porównywały, 
ale po to, by nauczyciel ustalił, w 
którym zakresie jest dobry, a gdzie 
powinien zmienić styl pracy lub 
pracować bardziej intensywnie. Nie 
można powiedzieć, że jeżeli wyniki 
Scio są bardzo dobre, to szkoła jest 
genialna. Raczej to znak, że akurat 
w tej klasie są dobrzy uczniowie, z 
którymi nauczyciele w odpowiedni 
sposób pracują. 

Bardzo dobre wyniki osiągnęła 
również PSP w Karwinie-Frysztacie. 
Adam Jurczyk i Adam Pustówka 
wywalczyli 3. miejsce w wojewódz-
twie w języku angielskim, a średnie 
wyniki za klasę zostały ocenione jako 
wybitne. W matematyce szkoła upla-
sowała się w grupie 10 procent naj-
lepszych placówek, w języku czeskim 
wśród 20, a w angielskim wśród 30 
procent najlepszych.  (dc)

W pięciu polskich województwach 
trwają już ferie zimowe. Oprócz lu-
belskiego, łódzkiego, podkarpackie-
go i pomorskiego dwutygodniową 
przerwę w nauce mają dzieci ze szkół 
województwa śląskiego.

Jak co roku wraz z feriami rusza 
akcja drogowa „Bezpieczny auto-
kar”, prowadzona wspólnie przez 
policję oraz Inspekcję Transportu 

Drogowego. Jej głównym zadaniem 
jest poprawa bezpieczeństwa na 
drogach, główny nacisk kładziony 
jest na pojazdy przewożące dzieci. 
Sprawdzany jest ich stan technicz-
ny, trzeźwość kierowców oraz czas 
ich pracy. Nierzadko kontrole te 
odbywają się na prośbę rodziców 
w momencie, gdy przed wyjazdem 
ich dzieci zauważą oni jakiekolwiek 

nieprawidłowości u przewoźnika.  
Statystyki wykazują, że akcja „Bez-
pieczny autokar” spełnia swoje za-
danie, z roku na rok ubywa bowiem 
przypadków naruszenia przepisów. 
Jeszcze w 2009 roku 16 procent 
kontroli kończyło się mandatem, w 
ubiegłym roku było już tak jedynie 
w co dziesiątym przypadku.

Jak na razie pogoda nie do końca 

pozwala korzystać z zimowego wy-
poczynku. Trudno mówić np. o zjeż-
dżaniu na sankach z górki na osiedlu 
miejskim, na nartach poszaleć można 
jednak np. w Wiśle. Początek ferii 
zimowych w górach pokrywa się z 
zakończeniem okresu noworocznego 
dla sąsiadów zza wschodniej granicy 
Polski, przyjeżdżających tu w okresie 
Świąt Bożego Narodzenia, obcho-

dzonych na wschodzie według kalen-
darza juliańskiego (czyli od 7 stycz-
nia wg gregoriańskiego). Od kilku lat 
są oni bardzo cennymi klientami gór-
skich ośrodków wypoczynkowych, 
gdyż przyjeżdżają do nich akurat w 
czasie pustki pomiędzy świąteczno-
sylwestrowym szaleństwem, a okre-
sem ferii zimowych, który w tym 
roku zakończy się 27 lutego. (wib)

W bogumińskim ratuszu dostrze-
żono, że spośród wielu przychodzą-
cych petentów niemałą część stano-
wią matki z małymi dziećmi. Dla ich 
wygody postawiono stworzyć miej-
sce, w którym mogłyby one przewi-
nąć i nakarmić swoją pociechę. Po-
mysłodawczynią powstania pokoju 
dla rodziców jest Petra Kalichová z 
Centrum Małej Rodziny. – Inspira-
cją stał się dla mnie pobyt w Austrii, 
gdzie tego typu pomieszczenia są 
całkowicie naturalne. Mamy mogą 

je znaleźć nie tylko w urzędach, ale 
także na dworcach lub w większych 
supermarketach – przyznaje Petra 
Kalichová.

– Miejsce dla rodziców powstało 
na parterze, w pomieszczeniu, które 
w przeszłości służyło jako szatnia 
dla sprzątaczek – mówi Lucie Bal-
carová, rzeczniczka Urzędu Miasta. 
– Koszt jego przeróbki wyniósł nie-
spełna 10 tys. koron. Klucz dostępny 
jest w centrum informacji, godziny 
otwarcia pokoju są takie same, jak 

godziny funkcjonowania urzędu – 
informuje Balcarová.

Z pomieszczenia z przewijakiem, 
krzesłem i umywalką skorzystają 
nie tylko klientki Urzędu Miasta, 
ale także jego pracownice. Zgodnie 
z czeskim prawem mogą one bo-
wiem karmić swoje dziecko piersią 
także w godzinach pracy. Przewinąć 
i nakarmić malucha mogą tu też ro-
dzice przebywający w tym czasie w 
centrum miasta.  
 (wib)

Do urzędu z niemowlakiem

Testy potwierdziły wysoki poziom

Ferie nie do końca zimowe

Ruszył remont mostu na Olzie, 
znajdującego się przy wyjeździe z 
Karwiny w kierunku na Ostrawę. 
Prowadzone prace wymusza nie-
stety najpierw częściowe, a później 
całkowite ograniczenie ruchu w tym 
miejscu. – Most musi zostać napra-
wiony, przypomnę, że zeszłoroczna 
powódź jeszcze pogorszyła jego stan 
– zaznacza Tomáš Hanzel, burmistrz 
Karwiny. Od marca ruch na mo-
ście będzie regulowany za pomocą 
świateł, od maja most zostanie cał-
kowicie zamknięty. Zdaniem władz 
miasta wielkich możliwości objazdu 
remontowanego mostu nie ma, a je-
żeli są, to raczej po drogach gorszych 
jakościowo. – Chcemy stworzyć jak 
najkrótsze objazdy, choć pierwszeń-

stwo otrzymają na pewno pojazdy 
komunikacji miejskiej i podmiejskiej, 
np. tylko autobusy będą mogły jeź-
dzić przez Lipiny. Poza tym objazdy 
będą długości od trzech do sześciu 
kilometrów – informuje Šárka Swi-
derová, rzeczniczka prasowa UM.

Obecnie już korkuje się droga 
wyjazdowa w kierunku na Czeski 
Cieszyn, dodatkowe komplikacje 
wywołać może jeden z objazdów, 
który prowadzić będzie właśnie tędy. 
– Tam również ustawiona zostanie 
sygnalizacja świetlna, wyznaczone 
będzie bezpieczne przejście dla pie-
szych, wszystko po to, by zapewnić 
bezpieczeństwo wszystkim uczestni-
kom ruchu – zapewnia Tomáš Han-
zel.  (wib)

Klasa dziewiąta PSP w Suchej Górnej osiągnęła wybitne wyniki w testach Scio. Najlepiej spisał się Roman Słowik (drugi z 
prawej). Obok niego nauczycielka matematyki Ilona Przeczek. 

Ostrawica pod Czarną Łąką w Ostrawie.
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Most (na razie) 
przejezdny
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Polski portal na Litwie www.wilno-
teka.lt ostrzega, iż „nie ma przesady 
w stwierdzeniu, że szkolnictwo pol-
skie na Litwie jest mocno zagrożo-
ne”. To „być albo nie być” dla pol-
skich szkół na Litwie. Jeśli litewski 
Sejm, wbrew głosom tysięcy litew-
skich obywateli, przyjmie ustawę o 
szkolnictwie, będzie to niechybnie 
początek końca polskiego szkolni-
ctwa w tym kraju”. Dlatego redak-
cja czasopisma „Kresy” zachęca do 
składania podpisów pod petycją, 
która pojawiła się na wspomnia-
nych stronach internetowych. 

– Determinacja w dążeniach 

Sejmu Litwy do jak najszybszego 
uchwalenia znowelizowanej ustawy 
o oświacie, budzi ogromne zatrwo-
żenie polskiej społeczności na Li-
twie – czytamy na portalu litewskiej 
mniejszości polskiej. – W myśl no-
wej ustawy w szkołach mniejszości 
narodowych zostanie wprowadzony 
przymusowy nakaz nauczania czę-
ści przedmiotów w języku państwo-
wym. Jakie to będą przedmioty, za-
decyduje Ministerstwo Oświaty. Już 
wiadomo, że mają to być historia i 
geografi a. Ustawa wprowadzi także 
urzędowy zapis o wyższości szkół 
litewskich. Jeśli w jakiejś miejsco-

wości na Wileńszczyźnie działają 
dwie szkoły: z litewskim językiem 
nauczania i polskim językiem na-
uczania, w chwili reorganizacji 
zamknięta zostanie szkoła polska, 
nawet jeśli uczy się w niej więcej 
uczniów niż w szkole litewskiej. 
Zapisów pogarszających sytuację 
szkół mniejszości narodowych jest 
w ustawie znacznie więcej...

Redakcja portalu „Wilnoteka” 
postanowiła dołączyć do trwającej 
obecnie w polskich szkołach Wi-
leńszczyzny akcji zbierania pod-
pisów pod listem otwartym do 
władz Polski i Litwy oraz umożli-

wić zbieranie podpisów nie tylko 
na Litwie. – Jak bowiem wykazał 
miniony tydzień, skuteczne jest tyl-
ko umiędzynarodowienie sprawy 
i tylko wspólny protest Polaków 
zamieszkałych na Litwie, w Polsce 
i na świecie może powstrzymać an-
typolskie zakusy – czytamy na stro-
nie internetowej.

Zespół Ochrony Praw Człowie-
ka z Wilna apeluje: – Chcemy w 
ciągu dwóch miesięcy zebrać kil-
ka milionów podpisów. Od ciebie 
zależy, czy wielowiekowa kultura 
Wileńszczyzny zostanie ochronio-
na przed antyeuropejskimi i anty-

polskimi działaniami władz litew-
skich. Wykorzystajcie swoje bazy 
e-mailowe, Facebook, wszelkie por-
tale internetowe. Niebawem ruszy 
również szeroko zakrojona akcja 
zbierania podpisów odręcznych. 
Zachęcajcie, aby całe rodziny pod-
pisywały się pod petycją. To ważne, 
by inne narody zauważyły ten bo-
lesny problem obecny od 20 lat w 
samym środku Europy – podkreśla 
kierownictwo organizacji.

Swój podpis można złożyć na 
stronie internetowej http://www.
wilnoteka.lt/pl/tresc/w-obronie-
polskich-szkol-na-litwie.  (kor)

Pomóż Polakom na Litwie. Wystarczy podpis...

Już od ćwierćwiecza, niezmiennie na 
początku każdego roku, w Cieszy-
nie można obejrzeć przedstawienie 
„Jasełka tradycyjne”.  Tę niezwykłą 
sztukę wystawia amatorski Zespół 
Teatralny Parafi i św. Jadwigi w Cie-
szynie. W czym tkwi niezwykłość 
cieszyńskich jasełek? Bierze w nich 
udział ponad 100 aktorów w róż-
nym wieku, wystawiane są one kil-
ka, a nawet kilkanaście razy w cią-
gu kilku dni w Teatrze im. Adama 
Mickiewicza w Cieszynie (od 1990 
r.), a mimo to bilety rozchodzą się 
błyskawicznie. Autorką scenariusza, 
reżyserem i pomysłodawcą „Jasełek 
tradycyjnych” jest siostra Jadwiga 
Wyrozumska ze Zgromadzenia 
Sióstr Elżbietanek, która teatrem 
zainteresowała się już w nowicja-
cie, a oprócz jasełek ma na swoim 
koncie także adaptację Misterium 
Męki Pańskiej, graną w Cieszynie 
nieprzerwanie od 30 lat. 

Cieszyńskie przedstawienie opo-
wiadające o przyjściu Jezusa Chry-
stusa na świat jest monumentalnym 

widowiskiem muzycznym, wykorzy-
stującym szereg elementów regio-
nalnych oraz twórczość artystyczną 
mieszkańców grodu nad Olzą.

Tegoroczna premiera „Jasełek 
tradycyjnych” odbyła się w minio-
ną sobotę, 15 stycznia. W tym roku 
spektakl na deskach Teatru Mickie-
wicza grany będzie 13 razy, ostatni 
raz 25 stycznia. Co roku na widowni 

zasiada łącznie kilka tysięcy osób z 
Cieszyna i okolic, z całego Górnego 
Śląska, a także z lewego brzegu Olzy. 
– Reklamy raczej nie potrzebujemy, 
bo biletów już nie ma – przyznaje 
s. Jadwiga Wyrozumska. Podobno 
chętni zapisują się już na listy rezer-
wowe, licząc po cichu na to, że ktoś 
zrezygnuje ze swojej wejściówki.

(wib)

Jedyne takie jasełkaRENATY PUTZLACHER, 

mieszkającej w Brnie zaol-

ziańskiej poetki i współpra-

cowniczki Sceny Polskiej Tea-

tru Cieszyńskiego.

Nad czym pani obecnie pracuje?
Przygotowujemy z reżyserem i 
poetą Radovanem Lipusem, z któ-
rym współpracowałam już w Tea-
trze Cieszyńskim podczas głośne-
go przedstawienia „Těšínské niebo 
– Cieszyńskie nebe”, sztukę, która 
będzie teatralną adaptacją zna-
komitej powieści polskiej pisar-
ki Olgi Tokarczuk, „Denní dům, 
noční dům” (w oryginale – „Dom 
dzienny, dom nocny”). Premiera 
tego spektaklu powinna się od-
być jeszcze w tym roku w teatrze 
„Slovácké divadlo” w Uherskim 
Hradziszczu. Instytut Polski w 
Pradze przygotowuje też w tym 
roku antologię młodej polskiej 
poezji. Książka powinna się uka-
zać w wydawnictwie „Fra”, a jej re-
daktorem będzie Petr Borkovec. Ja 

właśnie tłumaczę do tej publikacji 
wiersze kilku polskich poetek. Od 
dłuższego już czasu piszę ponadto 
książkę o losach swoich przodków, 
o literaturze, o kawiarni Avion. 
Długo gromadziłam stare wido-
kówki, dokumenty, zdjęcia. Z tego 
wszystkiego powstanie książka, 
która pojawi się też chyba jeszcze 
w tym roku.  (kor)

PYTANIE DO...

– Mamy obecnie ośrodki w Pradze, 
Brnie, Ostrawie, Ołomuńcu i Karwi-
nie. Działają też organizacje SAJ w 
Polsce, głównie w Krakowie, a także 
w słowackiej Żylinie. To właśnie w 
tych ośrodkach skupia się życie na-
szej organizacji, to one organizują 
najwięcej imprez dla swoich człon-
ków – mówi prezes zarządu cen-
tralnego Sekcji, Tomasz Pustówka, 
studiujący prawo na Uniwersytecie 
Karola w Pradze.

– Chodzi zazwyczaj o spotkania 
towarzyskie polskich studentów z 
Zaolzia, a także „Bażantówki”, na 
których przyjmuje się nowych stu-
dentów do braci SAJ-owskiej, lub 
„Odwetówki”, którymi „bażanci” 
rewanżują się „dziadkom”. Są też 
spotkania z mieszkającymi w danym 
ośrodku akademickim Polakami z 
Zaolzia lub tymi, którzy przyjechali 
do Czech z Polski, wieczory fi lmowe 
oraz wszelkiego rodzaju inne imprezy 
kulturalne – kontynuuje prezes SAJ.

Jak jednak podkreśla prezes Pu-
stówka, swoje imprezy i projekty 
realizuje także tzw. SAJ centralny. 
– Na przykład ostatnio staramy się 
jak najbardziej zaktualizować nasze 
strony internetowe: www.sajweb.org 
– uściśla szef SAJ. – Informują one 
nie tylko o działalności organizacji, 
ale są też platformą interaktywną 

SAJ-owiczów. Tu można znaleźć 
ogłoszenia o pracę, a także usługę 
SAJ Taxi. Kiedy ktoś jedzie na uczel-
nię lub do domu swoim samocho-
dem, można się z nim załapać. To też 
ważne dla studentów.

SAJ centralny ma też swoje im-
prezy. Pierwsza to tradycyjny Bal 
Akademicki odbywający się w dzień 
św. Szczepana. Druga – SAJ Fest, 
impreza głównie sportowa, ale też 
towarzyska, ciesząca się wielkim po-
wodzeniem wśród braci studenckiej. 
W tym roku ma się ona ponownie 
odbyć we wrześniu. – Myśleliśmy o 
innym terminie, ale nie chcieliśmy 
konkurować z czerwcowym Festi-
walem PZKO. Wrześniowy termin 
może jest nawet lepszy, tuż przed 
rozpoczęciem roku akademickiego – 
wyjaśnia Tomasz Pustówka.

W tym roku akademickim SAJ 
zaczął organizować także spotka-
nia dyskusyjne, zwane Salonami 
Dyskusyjnymi. Odbywają się one w 
czeskocieszyńskiej kawiarni i czy-
telni „Noiva” przy moście Przyjaź-
ni. Pierwszym gościem salonu był 
jesienią Mariusz Wałach ze spółki 
Walmark (w swoim czasie jeden z 
fi larów ostrawskiego ośrodka SAJ). 
W najbliższy piątek natomiast SAJ-
owicze o godz. 18.00 gościć będą Je-
rzego Cienciałę, prezesa Rady Nad-
zorczej i dyrektora generalnego Huty 
Trzyniec. – Takich spotkań tylko w 
tym roku chcielibyśmy zorganizować 
pięć, sześć... Myślę zatem, że SAJ 
trzyma się całkiem dobrze – dodał 
prezes Tomasz Pustówka. (kor)
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„Jasełka tradycyjne” – zna je chyba każdy mieszkaniec regionu.

„W osiem godzin dookoła świata” – 
taką nazwę nadali w tym roku swo-
jemu tradycyjnemu balowi człon-
kowie Miejscowego Koła Polskiego 
Związku Kulturalno-Oświatowego 
w Boguminie-Skrzeczoniu. Impreza 
odbyła się w sobotę 15 stycznia w 
sali zakładu Bochemia w Boguminie. 
Jak poinformował nas Tadeusz Gu-
ziur, autorem pomysłowej dekoracji, 
obejmującej m.in. paryską wieżę Eif-
fl a, rzymskie Koloseum, moskiewski 

Kreml czy Statuę Wolności w No-
wym Jorku, był Czesław Gałuszka.

Pomysłowe czapki do poloneza 
przygotowała Irena Szeliga. Gościn-
nie wystąpił zespół taneczny „Śmi-
łowianie”, sześć par zaprezentowało 
tańce standardowe i latynoamery-
kańskie dla 140 bardzo zadowolo-
nych uczestników balu. Do tańca 
przygrywał zespół muzyczny Sonata 
z Karwiny pod kierownictwem Wie-
sława Farany.  (kor)

Skrzeczoniacy balowali 

»dookoła świata«
SAJ trzyma się dobrze
Chociaż trwa właśnie zimowa sesja egzaminacyjna, członkowie kierownictwa Sekcji Akademi-

ckiej Jedność, skupiającej wszystkich pochodzących z Zaolzia studentów, szykują już plan działal-

ności na nowy rok 2011.

Prezes Sekcji Akademickiej Jedność, 
Tomasz Pustówka.

Poloneza poprowadzili prezes skrzeczońskiego Koła, Bogusław Czapek z żoną 
Ireną.
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W jaki sposób angażuje się przed 
Spisem Powszechnym wasz ruch 
polityczny, z jakimi inicjatywami 
chcecie podejść do Zaolziaków?

Długo zastanawialiśmy się nad 
tym, jak przekonać ludzi do tego, 
żeby w formularzach rzeczywi-
ście zadeklarowali polskość i ję-
zyk polski jako ojczysty, i wyjaśnić 
im wszelkie zawiłości, z którymi 
mogą się spotkać w formularzach. 
Doszliśmy do wniosku, wspólnie 
z prezesem Zarządu Głównego 
Polskiego Związku Kulturalno-
Oświatowego, Janem Ryłką, że 
główne pole do popisu mamy 
na zebraniach sprawozdawczo-
wyborczych PZKO, które teraz 
właśnie odbywają się na całym 
Zaolziu. Tam właśnie przedsta-
wiciele Wspólnoty będą wyjaś-
niać ludziom, o co nam wszystkim 
chodzi. Opracowaliśmy przede 
wszystkim krótki tekst, który w 
prosty, zrozumiały dla wszystkich 
sposób mówi o tym, jak należy 
wypełniać rubryki dotyczące naro-
dowości i języka ojczystego, czyli 
punkty 10 i 11. Najważniejsze jest 
to, że w punkcie o narodowości 
jest mowa o tym, że tej rubryki 
nie trzeba wypełniać. To dla nas 
jest absolutnie nie do pojęcia, bo 
przecież żeby mogła w gminie 
powstać komisja ds. mniejszości 
narodowych lub można było roz-
mawiać na temat wprowadzenia 
dwujęzycznego nazewnictwa, pań-
stwo wymaga, żeby w miejscowo-

ści mieszkało co najmniej 10 proc. 
osób przyznających się do innej 
niż czeska narodowości.
Poza tym zamierzamy stworzyć, a 
to już wspólnie nie tylko z PZKO, 
ale też Kongresem Polaków, spe-
cjalny materiał, który powinien 
być przedstawiony w marcu na 
Konwencie Prezesów PZKO. Od 
prezesów kół PZKO materiał po-
winien trafi ć do rejonowych po-
szczególnych kół, a w ten sposób 
do każdego polskiego mieszkania 
na Zaolziu. W tym tekście też 
będą informacje o tym, jak należy 
wypełniać formularze spisowe. No 
i informacje o tym, jak wypadł Spis 
Powszechny sprzed 10 lat. Przy-
znajmy, że w niektórych wioskach 

ledwo co przekroczyliśmy 10-pro-
centowy próg. Może to uświadomi 
Polakom, ile moglibyśmy stracić, 
jeśli nie postawimy na polskość.

„Głos Ludu” prowadzi kampanię 
na rzecz zadeklarowania pol-
skości w Spisie Powszechnym 
od początku stycznia. Już teraz 
jednak padają zarzuty, że prze-
konujemy przekonanych, bo tyl-

ko czytelników naszej gazety. Jak 
Wspólnota zamierza dotrzeć do 
nieprzekonanych, którzy nie są 
członkami PZKO czy innych pol-
skich organizacji?

Rzeczywiście, ci Zaolziacy, którzy 
prenumerują „Głos Ludu”, anga-
żują się w działalność swoich kół 
lub innych organizacji polskich, 
wiedzą, jak wypełnić formularz. 
Ale nasze materiały powinny trafi ć 
do wszystkich ludzi, którzy ukoń-
czyli polską szkołę i czują się przy-
najmniej trochę być członkami 
naszej polskiej społeczności. Po-
wiedzmy sobie bowiem szczerze 
– na wsi, a tam mieszkam, wszy-
scy ludzie się znają, każdy wie, kto 
jest kim. Dlatego rejonowy, jeśli 

dobrze zna swój teren, 
na którym się poru-
sza przez wiele lat, 
może dotrzeć także 

do Polaków, którzy nie działają 
społecznie. A nuż uda nam się ich 
przekonać? Na pewno pomogłoby 
to całej naszej polskiej mniejszości 
na Zaolziu.

Czy członkowie Coexistentii-
Wspólnoty zaliczyli już jakieś 
spotkania, o których mówiliśmy 
na początku?

Kilka już było, do terminu Spisu 
Powszechnego na pewno będzie-
my aktywni we wszystkich miej-
scowościach na Zaolziu. I jeszcze 
jedno chciałbym powiedzieć: w 
czwartek wspólnie z wiceprezesem 
Kongresu Polaków, Tadeuszem 
Wantułą, weźmiemy udział w 
posiedzeniu Rady Rządu Repub-
liki Czeskiej do spraw Mniejszo-
ści Narodowych. Tam też jeden z 
punktów programu będzie doty-
czył Spisu Ludności. Tam właśnie 
chciałbym powiedzieć kolegom z 
Rady, że głupotą jest rubryka for-
mularza spisowego dotyczącego 
narodowości, której niby nie mu-
simy wypełniać, ale informacja ta 
po opracowaniu wyników spisu 
będzie uwzględniana i w przyszło-
ści będzie ważna dla wszystkich 
mniejszości. Tak samo chciałbym 
uczulić kolegów z innych mniej-
szości, że nie warto wypełniać w 
rubryce dwóch narodowości, bo w 
końcu nikt nie wie, w jaki sposób 
takie dane będą później podlicza-
ne.

Rozmawiał: JACEK SIKORA

Kontynuator blisko stuletniej trady-
cji górnosuskiego śpiewactwa, chór 
,,Sucha”, nie może narzekać na brak 
koncertów. Przełom roku okazał się 
dla zespołu wyjątkowo płodny, bo-
wiem w krótkim czasie chór miał 
okazję wystąpić aż pięciokrotnie. 
Występy te były zasłużoną nagro-
dą dla dyrygentki Anny Kiszki oraz 
chórzystów, którzy co wtorek scho-
dzą się do wspólnego śpiewania w 
auli polskiej szkoły w Suchej Górnej.

Efektem przedświątecznych prób 
było powtórzenie lub wyćwiczenie 
najpiękniejszych polskich kolęd. 
One właśnie, ale też dwie kolędy 
czeskie, znalazły się w repertuarze 
chóru, który swe świąteczne kon-
certowanie rozpoczął w zaprzyjaź-
nionej Lubomi 19 grudnia ub. roku. 
Spotkanie w Lubomi, w którym 
uczestniczył również chór ,,Echo” 
z pobliskiej Syryni, wokalny zespół 
„Syryniczki” oraz grupa młodzieżo-
wa ,, Antrakt” z Lubomi, było im-
prezą inauguracyjną projektu w ra-
mach współpracy transgranicznej pt. 
,,Kolędowanie bez granic”. Jego po-
mysłodawca i koordynator, dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury w Lu-

bomi, Marek Jakubiak, zaplanował 
cykl spotkań dwustronnych, których 
celem było zgłębienie tradycji świą-
tecznych, ale też prezentacja aktu-
alnego dorobku kulturalnego obu 
gmin. Przedświąteczne spotkanie 
z licznym udziałem mieszkańców 
Lubomi spełniło swój cel, do czego 
przyczyniły się nie tylko prezentu-
jące świąteczny repertuar zespoły, 

ale również przedstawiający tradycje 
świąteczne – Aniela Zając z Lubomi 
oraz dyrektor PSP w Suchej Górnej, 
Bohdan Prymus. On z kolei stał się 
gospodarzem następnego spotkania, 
które odbyło się 21 grudnia 2010 w 
auli górnosuskiej szkoły. Do udziału 
w nim, oprócz chóru ,,Sucha”, został 
zaproszony zespół ,,Antrakt”, który 
przedstawił Jasełka w nowatorskim, 

młodzieżowym wydaniu, zaś po wy-
stępie odbyło się spotkanie z poga-
wędką i przekąską.

Do udziału w kolejnym kolędo-
waniu w Lubomi zostało zaproszone 
górnosuskie przedszkole. Niedzielny 
wyjazd (10. 1.) i występ naszych naj-
mniejszych członków stał się sym-
patycznym urozmaiceniem bogatej 
działalności przedszkola. Prezen-

towane przez nich jasełka zostały 
ciepło przyjęte przez zapełnioną salę 
Gminnego Ośrodka Kultury. 

Przysłowiową ,,kropką nad i” stało 
się ostatnie z cyklu spotkań, tym ra-
zem w auli PSP w Suchej Górnej, na 
którym spotkały się oraz przedsta-
wiły swój program wszystkie wyżej 
wymienione zespoły.

Dla chóru ,,Sucha” był to półme-
tek, bowiem zespół miał przed sobą 
jeszcze dwa występy – 9 stycznia 
w ramach nabożeństwa w koście-
le ewangelickim w Suchej Średniej 
oraz 16 stycznia na mszy niedzielnej 
w kościele katolickim w Suchej Gór-
nej, z akompaniamentem Tomáša 
Bařáka. Miłym akcentem wystę-
pów chóru był udział małej solistki, 
uczennicy miejscowej PSP, Beatki 
Vaněk.

A że kolędowania minął czas, chór 
wraca do swego poświątecznego re-
pertuaru. Pracy przed nim wiele, bo 
jak poinformowała chórzystów nowa 
kierowniczka organizacyjna Krysty-
na Faja, wpłynęły już pierwsze za-
proszenia. Wypada więc w nowym 
roku życzyć chórzystom wiele zdro-
wia i twórczego zapału. (p)
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PRZEWODNICZĄCY RUCHU POLITYCZNEGO COEXISTENTIA-WSPÓLNOTA, WŁADYSŁAW NIEDOBA:

W spisie musimy 
zadeklarować polskość
Do poprzedzającej marcowy Spis Powszechny w Republice Czeskiej akcji, która ma na celu przekonanie mieszkających w RC Polaków, zwłaszcza na Zaolziu, że 

w formularzach spisowych powinni zadeklarować nie tylko polską narodowość, ale też język polski jako język ojczysty, włączył się też Ruch Polityczny Coexistentia-

Wspólnota. Rozmawiamy na ten temat z wiceprzewodniczącym Wspólnoty, Władysławem Niedobą.

Chór »Sucha« kontynuuje dobrą passę

Władysław Niedoba

Chór „Sucha” podczas jednego ze swoich występów. 
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Chóry szkolne bystrzyckiej Polskiej 
Szkoły Podstawowej – „Wiolinki” i 
„Crescendo”, wraz z kapelą ludową 
„Gróniczek”, koncertowały w pią-
tek 14 stycznia w kościele ewange-
lickim w Bystrzycy. Przed licznie 
zgromadzoną, gorącą i wrażliwą 
publicznością, zabrzmiały wiersze o 
głębokiej treści w wykonaniu uczen-
nic klasy piątej – Jolanty Brannej i 
Ellen Raszki. Pełną skupienia ciszę 
przerwały dźwięki kapeli „Gróni-
czek”, której po chwili zawtórowały 
głosy chórzystów „Crescendo” – to 
pierwsza kantyczka Adama Sikory, 
opowiadająca o stworzeniu świata i 
obietnicy zesłania na świat Mesjasza. 
Potem chłopcy śpiewali o męczącej 
podróży Marii i Józefa do Betlejem. 
Kolejna kantyczka to śpiew Aniołów 
– małych „Wiolinek”. O tym, jakie 
dary niosą pasterze Niemowlęciu, 
opowiadała kantyczka w wykonaniu 

chórzystek z klas szóstej i siódmej. 
Dziewczynki z klasy ósmej i dzie-
wiątej oddały pokłon Narodzonemu. 
Głosy obu chórów połączyły się w 
kantyczce dziękującej Bogu za ze-
słanie swojego Syna. Ostatnia kan-
tyczka to prośba o błogosławieństwo 
dla nas. Potem przed ołtarzem stanął 
chór „Collegium Canticorum” – pa-
tron bystrzyckich chórów szkolnych. 
Bystrzycka świątynia rozbrzmie-
wa dźwiękami kolęd i pastorałek 
z różnych epok i krajów. Wreszcie 
nadszedł fi nał i wspólne wykonanie 
kolędy francuskiej „Cicho na ziemię” 
i „Hymnu Trzeciego Tysiąclecia”. 
Rozległy się brawa jako szczere po-
dziękowanie dla tych, którzy włożyli 
wiele pracy i serca w przygotowanie 
koncertu – dyrekcji PSP w Bystrzycy, 
nauczycielom, a szczególnie kierow-
nictwu chórów szkolnych, Danucie 
Cymerys i Andrei Opluštil.  (nuta)

DLA DZIECI

E-mail: danuta.chlup@glosludu.cz Adres: Redakcja „Głos Ludu”, ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn Pisząc do nas, podaj swój wiek, klasę i adres szkoły, do której uczęszczasz 
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Nie zapomnijcie więc o życzeniach 
dla waszych babć i dziadków, oni też 
przecież nigdy nie przegapią żadnej 
okazji, by sprawić wam radość – czy 
to drobnym upominkiem, czy wspól-
ną wycieczką, spacerem, zabawą... 
Kilka dni temu odwiedziliśmy dwie 
rodzinki, w których babcie i dziad-
kowie są po prostu niezastąpieni. 

WSPÓLNE CZYTANIE 
I... PARZENIE KAWY

Czteroletnia Terezka i sześcioletnia 
Natalka Pasz z Olbrachcic mają bli-
ziutko do babci i dziadka.  Mieszkają 
w tym samym domu, po powrocie 
z przedszkola i szkoły mogą więc od 
razu iść do nich się bawić. No – nie-
zupełnie od razu, bo jak zastrzegła 
ich mamusia, starsza Natalka naj-
pierw musi odrobić lekcje. Babcia 
Wanda i dziadek Józef mają w swym 
mieszkaniu na parterze zapas ksią-
żeczek  – tych sprawdzonych, które 
kiedyś czytali własnym dzieciom. 
– Czytamy, bawimy się razem – 
mówi babcia Wanda. – Najbardziej 
lubię pomagać babci parzyć kawę i 
herbatę – przekonuje Natalka. – Ja 
też! – wtóruje jej młodsza siostrzycz-
ka, która przez cały czas naszej roz-
mowy przytula się do babci.  

Dziadek Józef przyznaje, że zde-
cydowanie woli dziecięcy gwar niż 
ciszę, która panuje, gdy dziewczynki 
idą do przedszkola i szkoły, a resz-
ta rodziny do pracy. – Robi mi się 
smutno i ponaglam mamusię, by już 
przyprowadziła dziewczynki. Wraz 
z nimi dom na nowo ożywa. Jeszcze 
gwarniej jest wtedy, gdy przyjeżdżają 
na weekend wnuki z Karwiny – Mar-
cinek i Ondra, którzy są w podob-
nym wieku jak dziewczynki. – Po-
wyciągają wszystkie zabawki, więc 

trzeba potem dokładnie posprzątać 
pokój dziecinny, ale umieją się ład-
nie razem bawić – twierdzi dziadek. 
Babcia się z nim zgadza. – Starają się 
być grzeczni, bo obiecaliśmy im, że 
zabierzemy w tym roku całą czwórkę 
na urlop do Łomnej Górnej – dodaje. 

KSIĄŻECZKI, 
TUNELE I ZOO

Trzyletnią Lenkę i jej dwumiesięcz-
nego braciszka Kubusia zastaliśmy 
w towarzystwie obu babć i jednego 
dziadka. Tylko dziadka z Polski za-
brakło, bo akurat jest w uzdrowisku. 
– A zaraz potem pojedzie do drugich 
wnuków, do Berlina – wyjaśnia bab-
cia Zofi a Wieczorek, która mieszka 
w Radomiu, lecz teraz przez cały 
miesiąc pomaga mamusi Agnieszce 
opiekować się Kubusiem i Lenką. 

– Mieszkam daleko, ale gdy jestem 
potrzebna, to przyjeżdżam często 
– uśmiecha się. – Lence najczęściej 
czytam książeczki, opowiadam ba-
jeczki do snu, ona bardzo lubi słu-
chać opowiadań. 

Z kolei babcia Apolonia Mrózek, 
która mieszka w Hawierzowie-Pod-
lesiu, ma więc blisko do Suchej Śred-
niej, gdzie mieszka jej syn z rodziną, 
mówi, że jej domeną są zabawy ru-
chowe.

– Robimy tunele, czołgamy się 
pod krzesłami, przed chwilą musia-
łam udawać pieska. Wnuki bardzo 
wzbogacają, człowiek młodnieje przy 
nich, zapomina o bolących kolanach 
i innych dolegliwościach – opowiada.

Babcie wożą też Lenkę do przed-
szkola w Suchej Górnej. – Bardzo 
się cieszę, że wnuczka chodzi tam do 
przedszkola, bo jestem bardzo zwią-
zana z  górnosuską szkołą – przy-
znaje babcia Apolonia, która daw-
niej była dyrektorką szkoły, i, mimo 
emerutyry, w niej uczy. W ostatnią 
sobotę obie babcie podziwiały Len-
kę w stroju Kopciuszka na baliku 
przedszkolnym. – Babcia Apolonia 
dba o naszą polskość – włącza się 
do rozmowy mama Agnieszka. – Na 
ubiegłoroczne święta otrzymaliśmy 
w prezencie prenumeratę „Głosu 
Ludu”.

A jaka jest rola dziadka? – Buduje-
my razem ZOO z klocków lego – in-
formuje Lenia. – Babcia z Radomia 
przywiozła taki duży domek i teraz 
muszę w nim siedzieć, jak niby pie-
sek – nie wstydzi się przyznać dzia-
dek Józef.  DANUTA CHLUP

Nie ma jak 
u babci i dziadka
Przed nami dwa święta, o których z pewnością nie wolno nam zapomnieć. Jutro, 21 stycznia, 

będziemy obchodzili  Dzień Babci, a w sobotę 22 stycznia – Dzień Dziadka.

By powitać Dziecię

NINKA urodziła się w Hawie-
rzowie 31 lipca ub. roku. Ważyła 
3 070 g, mierzyła dokładnie pół me-
tra. Jej rodzicami są Marek i Katarzy-
na Kotačkowie. Starsza siostrzyczka 
Nela, która uczęszcza do polskiego 
przedszkola w Suchej Górnej, bę-
dzie w kwietniu obchodziła czwarte 
urodziny. Rodzina mieszka w Suchej 
Średniej. Imię Nina wybierał tatuś, 
podobało mu się, ponieważ jest krót-
kie, celne i pasuje do imienia siostry. 
Na zdjęciu, które przysłała mama, są 
razem obie dziewczynki. 

Pochodzenie imienia bywa tłu-
maczone w różny sposób – jako 
hiszpańskie określenie dla dziecka, 
lalki, lub też jako perski odpowied-
nik przymiotnika „wspaniała”. W 
Polsce Nina bywa też stosowana 

jako zdrobnienie imion Janina lub 
Antonina. Właśnie Niną nazywano 
przedwojenną słynną projektantkę 
mody z Sibicy, Janinę Górniak. Nina 
obchodzi imieniny 14 stycznia i 24 
października.  (dc)
UWAGA RODZICE! Zachęca-
my do nadsyłania zdjęć Waszych 
pociech, które przyszły na świat w 
ostatnich miesiącach. Oprócz zdję-
cia prosimy o informacje na temat 
imion i nazwisk rodziców, daty i 
miejsca urodzenia dziecka, prosimy 
podać także jego wagę urodzeniową 
i wzrost, ewentualnie dane na temat 
rodzeństwa. Interesuje nas też, w jaki 
sposób wybieraliście imię dla dzie-
cka. Zdjęcia prosimy przesyłać na 
adres: danuta.chlup@glosludu.cz lub 
klasyczną pocztą na adres Redakcji.

WITAMY
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GŁOSIKOWA KORESPONDENCJA

Wanda i Józef Witoszowie przeglądają z wnuczkami Terezką i Natalką ich ulu-
bioną książeczkę. 

Apolonia i Józef Mrózkowie oraz Zofi a Wieczorek z wnukami Lenką i Kubusiem. Wspólny koncert chórów bystrzyckiej polskiej podstawówki.
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TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Polity-
ka przy kawie 8.25 Podróż za jeden 
uśmiech 9.00 Między mamami 9.25 
I kudłate, i łaciate 9.40 Heidi 10.10 
Zagubieni z lotu 29 10.40 My, wy, oni 
11.05 ABC klimatu 12.00 Wiado-
mości 12.10 Agrobiznes 12.40 Świry 
(s.) 13.40 Plebania (s.) 14.05 Klan 
(s.) 14.40 Kabaretowa Jedynka 15.00 
Wiadomości 15.15 Jaka to melodia? 
(teleturniej) 15.50 Moda na sukces 
(s.) 16.40 Celownik 17.00 Teleexpress 
17.25 Plebania (s.) 17.55 Klan (s.) 
18.35 Jaka to melodia? (teleturniej) 
19.05 Księżycowy miś 19.30 Wiado-
mości 20.25 Ojciec Mateusz (s.) 21.25 
Sprawa dla reportera 22.15 Oczy 
kłamcy (fi lm USA) 0.00 Skrzywdzone 
przez mafi ę (fi lm włoski) 1.45 Nota-
cje. 

TVP 2 
6.10 Córki McLeoda (s.) 7.30 Na 
dobre i na złe (s.) 8.30 Pytanie na 
śniadanie 10.50 Aleja gwiazd 11.15 
Gilotyna (teleturniej) 11.50 Wielka 
draka o dzieciaka 12.55 Pogoda na 
piątek 13.50 Sąsiedzi (s.) 14.30 Barwy 
szczęścia (s.) 15.05 Nowa (s.) 16.00 
Panorama świat 16.30 Tancerze 17.25 
Gilotyna (teleturniej) 18.00 Panorama 
18.40 Gorący temat 19.00 Licencja na 
wychowanie (s.) 19.30 Sąsiedzi 20.05 
Polska - Szwecja 22.10 Dr House (s.) 
23.00 Siostra Jackie 23.40 Punkt wi-
dzenia 0.35 Konopielka. 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.23 Info traffi  c 8.03 
Gość poranka 10.12 Biznes otwarcie 
dnia 10.23 Info poranek 10.50 Gość 
poranka 12.17 Biznes 13.10 Raport z 
Polski 16.00 Rozmowa dnia 16.15 Bi-
znes 17.00 Po sąsiedzku 17.35 Kroniki 
miejskie 17.50 Narciarski weekend 
18.00 Criminal tango 18.30 Aktual-
ności 18.50 Gość Aktualności 19.25 
Poszukiwania 20.10 Minęła 20-ta 
21.06 Telekurier 21.45 Aktualności 
22.45 Info dziennik 0.12 Toksyczna 
bluzeczka (dok. niem.) 1.05 Minęła 
20-ta. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.15 
Casper - początek straszenia 9.05 
Miodowe lata (s.) 10.00 Szpital na 
perypetiach (s.) 11.00 Malanowski i 
Partnerzy (s.) 11.30 I kto tu rządzi? 
12.00 Rodzina zastępcza plus 13.00 
Niania (s.) 14.00 Pierwsza miłość 
(s.) 14.45 Gotowe na wszystko 15.50 
Wydarzenia 16.15 Interwencja (mag.) 

16.30 Malanowski i Partnerzy (s.) 
17.00 Dlaczego ja? 18.00 Pierwsza 
miłość (s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 
Świat według Kiepskich (s.) 20.00 
CSI: Kryminalne zagadki Nowego 
Jorku (s.) 21.00 Złów i wypuść (fi lm 
USA) 23.25 Szpilki na Giewoncie (s.) 
0.25 Kabareton na Topie. 

TVC 1 
5.59 Dzień dobry z Jedynką 8.30 Cza-
rodziejskie przedszkole 9.00 Pszczół-
ka Maja (s. anim.) 9.30 Doktor Quinn 
(s.) 10.20 Zauroczenie (s.) 11.15 O 
skarb Agnieszki Czeskiej 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.30 Sama w 
domu (mag.) 15.00 Planeta YÓ 16.30 
AZ-kwiz 17.00 Mieszkać - to sztu-
ka (mag.) 17.30 Wiadomości 17.45 
Szpital na peryferiach (s.) 18.45 Wie-
czorynka 18.55 Losowanie Szczęś-
liwej 10 19.00 Wiadomości, sport, 
pogoda 20.00 Opowiadania fi lmowe 
20.50 Dzień D 21.40 Pr. dyskusyjny 
M. Jílkovej 22.30 Policja kryminalna 
Paryż (s.) 23.25 Hotel Babylon (s.) 
0.20 Kamera na szlaku 0.45 Podróż 
po zachodnim Gotalandzie 1.15 Film 
o serialu „Cukiernia”. 

TVC 2 
6.00 Romowie w Europie 6.25 Gra 
nie gra 6.55 Kosmopolis 7.30 Teatr 
żyje! (mag.) 8.00 Anakonda (j. fran.) 
8.15 Alright? Alright! 8.30 Panora-
ma 9.10 Czechosłowacki tygodnik 
fi lmowy 9.30 Osobistość w Dwójce 
9.35 Akademia telewizyjna - Ludzie 
a społeczeństwo 9.45 Szkoła marzeń 
10.15 Tata jak mama 10.40 Rodzi-
na i ja 11.10 Boski pokarm 12.00 To 
tylko rokendrol 12.40 Zaproszenie 
do Dwójki 12.55 Diagnoza 13.15 
Poradnik medyczny 13.30 Akademia 
telewizyjna - Ludzie a społeczeństwo 
15.55 Osobistość w Dwójce 16.00 
Kamera w podróży 16.55 Dušan 
Zbavitel 17.25 Cudowny świat 17.55 
Priessnitz (koncert) 18.25 Meduza 
18.55 Moja rodzina (s.) 19.30 Wia-
domości w czes. j. migowym 19.45 
Zaproszenie do Dwójki 20.00 Kultura 
z Dwójką 20.20 Granica po naszymu 
(dok.) 21.20 Ten nasz czeski charakter 
21.50 Piękne straty (talk-show) 22.30 
Poszukiwania czasu utraconego 22.50 
Q (mag.) 23.20 Andy Warhol - Silver 
Factory (dok.) 0.15 To przez Fidela 
(fi lm kopr.) 1.50 Nieznani bohatero-
wie. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.30 Stefa-
nie (s.) 9.25 Pogromcy duchów (fi lm 
USA) 11.25 Tescoma ze smakiem 
11.40 Lenssen i spółka (s.) 12.05 De-

tektyw Monk (s.) 12.55 Strażnik Tek-
sasu (s.) 13.50 Gwiezdne wrota: At-
lantyda (s.) 14.40 Kobra 11 (s.) 15.35 
Krok za krokiem (s.) 16.05 Bez śladu 
(s.) 17.00 Popołudniowe wiadomości, 
sport, pogoda 17.30 Dowody zbrodni 
(s.) 18.30 Ulica (s.) 19.30 Wiadomo-
ści, sport, pogoda 20.00 Święto prze-
biśniegu (fi lm czes.) 21.40 Piąty ele-
ment (fi lm USA) 0.05 Świat glinarzy 
(s.) 1.40 Poradnik domowy. 

PRIMA 
6.25 Pokemon (s. anim.) 6.55 Wiado-
mości regionalne 7.05 Fakty Barbory 
Tachecí 7.20 Magazyn kulinarny 7.50 
Wiadomości, wiadomości kryminalne 
8.40 VIP wiadomości 9.10 Will & 
Grace (s.) 9.50 Przyjaciele (s.) 10.15 
M.A.S.H. (s.) 10.45 To morderstwo, 
napisała (s.) 11.40 Diagnoza morder-
stwo (s.) 12.35 M.A.S.H. (s.) 13.05 
Babski oddział (s.) 14.00 Will & 
Grace (s.) 14.25 Przyjaciele (s.) 14.55 
Medium (s.) 15.45 Columbo (s.) 
17.40 Wiadomości regionalne 17.50 
Fakty Barbory Tachecí 18.00 Nakryto 
do stołu! 18.55 Wiadomości, wiado-
mości kryminalne 19.50 VIP wiado-
mości 20.00 Top Star: Hana Zagorová 
21.05 Młodsze o kilka lat 22.00 Go-
towe na wszystko (s.) 22.50 Kości (s.) 
23.45 Bracie, gdzie jesteś? (fi lm kopr.) 
1.45 Na czym zależy (s.). 

PIĄTEK 21 stycznia
 

TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.05 Polity-
ka przy kawie 8.20 Podróż za jeden 
uśmiech 8.55 Między mamami 9.25 
Czas wojny, czas miłości 12.00 Wia-
domości 12.20 Agrobiznes 12.45 
Święto Epifanii w Kościele grecko-
katolickim 13.45 Plebania (s.) 14.10 
Klan (s.) 15.00 Wiadomości 15.15 
Plebania (s.) 15.40 Klan (s.) 16.15 
Puchar Świata w Zakopanem 17.25 
Teleexpress 17.30 Puchar Świata w 
Zakopanem 18.30 Jaka to melodia? 
(teleturniej) 19.05 Tomek i przyjaciele 
19.15 Buli 19.25 Wiadomości 20.25 
Plan gry (komedia USA) 22.25 Dia-
menty (fi lm kopr.) 0.00 Weekendowy 
magazyn fi lmowy. 

TVP 2 
6.10 Córki McLeoda (s.) 7.30 Na do-
bre i na złe (s.) 8.30 Pytanie na śniada-
nie 10.55 Aleja gwiazd 11.15 Pogoto-
wie modowe 11.30 Masz prawo znać 
prawo 11.55 Kabaretowy Klub Dwój-
ki 12.55 Pogoda na piątek (s.) 13.50 
Sąsiedzi (s.) 14.25 Święta wojna 15.00 
Alternatywy 4 (s.) 16.00 Panorama 
świat 16.30 Tancerze 17.25 Gilotyna 

18.00 Panorama 18.40 Gorący temat 
19.00 Królowie magii (dok. USA) 
20.05 Na dobre i na złe (s.) 21.10 
Przypadkowa narzeczona 23.15 Wo-
jownik 0.50 Śmiertelne przebudzenie 
(fi lm kanad.). 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.12 Info poranek 
6.53 Info traffi  c 7.48 Twoja@sprawa 
7.53 Info traffi  c 8.03 Gość poranka 
8.38 Info poranek 10.00 Serwis info 
10.12 Biznes otwarcie dnia 10.23 Info 
poranek 10.50 Gość poranka 12.17 
Biznes 13.00 Serwis info 13.10 Ra-
port z Polski 14.00 Serwis info 16.00 
Rozmowa dnia 16.15 Biznes 17.00 
Pocztówki z wdziękiem 17.35 Kroni-
ki miejskie 17.40 Narciarski weekend 
17.55 Trudny rynek 18.30 Aktual-
ności 18.50 Gość Aktualności 19.25 
To brzmi... 20.00 Serwis info 20.10 
Forum 21.06 Telekurier 22.17 Info 
dziennik 0.12 Gry wojenne 1.05 Fo-
rum.  

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.35 
Franklin i skarb jeziora 9.10 Miodowe 
lata (s.) 10.00 Szpital na perypetiach 
(s.) 11.00 Malanowski i Partnerzy (s.) 
11.30 I kto tu rządzi? 12.00 Rodzina 
zastępcza plus 13.00 Niania (s.) 14.00 
Pierwsza miłość (s.) 14.45 Gotowe 
na wszystko 15.50 Wydarzenia 16.15 
Interwencja (mag.) 16.30 Malanow-
ski i Partnerzy (s.) 17.00 Dlaczego ja? 
18.00 Pierwsza miłość (s.) 18.50 Wy-
darzenia 19.30 Świat według Kiep-
skich (s.) 20.00 Koń wodny - Legenda 
głębin (fi lm kopr.) 22.15 Kameleon 
- Wyspa przeklęta (fi lm USA) 0.10 
Amerykański żigolak (fi lm USA). 

TVC 1 
5.59 Dzień dobry z Jedynką 8.30 Cza-
rodziejskie przedszkole 9.00 Pszczół-
ka Maja (s. anim.) 9.30 Doktor Quinn 
(s.) 10.20 Zauroczenie (s.) 11.00 O 
skarb Agnieszki Czeskiej 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.30 Sama w 
domu (mag.) 15.00 Planeta YÓ 15.45 
Czarodziejskie przedszkole 16.20 
Gdzie pieniądze pomagają 16.30 Mała 
farma 17.00 Testownik 17.30 Wiado-
mości 17.40 Film o serialu 17.55 Bol-
koviny (pr. roz.) 18.45 Wieczorynka 
18.55 Losowanie Szczęśliwej Dzie-
siątki 19.00 Wiadomości, sport, po-
goda 19.55 Losowanie Euromilionów 
20.00 Cukiernia (s.) 21.05 13. komna-
ta Johna Muchy 21.35 Wszystko-par-
ty (talk-show) 22.25 Poirot: Śmierć w 
chmurach (fi lm br.) 0.15 Wyposażony 
(s.) 0.50 Taksówka 1.15 Film o fi lmie 
„Głowa-ręce-serce”. 

TVC 2 
6.25 Terra musica (mag.) 6.55 Maga-
zyn chrześcijański 7.30 Filmkompas 
8.00 Entrée libre 8.30 Panorama 9.10 
Czechosłowacki tygodnik fi lmowy 
9.30 Osobistość w Dwójce 9.35 Aka-
demia telewizyjna - Planeta Ziemia 
9.40 Port 10.20 Przygody nauki i tech-
niki 11.00 Sedno 11.05 Niesamowity 
świat przyrody 11.30 Cudowny świat 
12.00 Magazyn muzyki folkowej 12.40 
Zaproszenie do Dwójki 12.55 Chcesz 
mnie? 13.10 Masz mnie! 13.30 Aka-
demia telewizyjna - Planeta Ziemia 
15.50 Osobistość w Dwójce 16.00 
Życie na wybrzeżu 16.50 Romowie w 
Europie 17.25 Tajemnice ukryte pod 
powierzchnią wody (dok.) 17.55 Snow 
Patrol 18.55 Moja rodzina (s.) 19.30 
Wiadomości w czes. j. migowym 19.45 
Zaproszenie do Dwójki 20.00 Kultu-
ra z Dwójką 20.20 Cudowna planeta: 
Oceany (cykl dok.) 21.15 Pierwsi lu-
dzie u progu kosmosu (dok.) 22.15 Mi-
strzowie czeskiego fi lmu animowanego 
23.10 Mała Brytania 23.40 Gorodok 
0.05 Sváko Ragan (s.) 1.10 Q (mag.). 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.30 Ste-
fanie (s.) 9.25 Druga strona rzeczy-
wistości (fi lm kan.) 11.05 Tescoma 
ze smakiem 11.20 Lenssen i spółka 
(s.) 12.10 Detektyw Monk (s.) 13.00 
Strażnik Teksasu (s.) 13.50 Gwiezdne 
wrota: Atlantyda (s.) 14.45 Kobra 11 
(s.) 15.40 Krok za krokiem (s.) 16.05 
Bez śladu (s.) 17.00 Popołudnio-
we wiadomości, sport, pogoda 17.30 
Dowody zbrodni (s.) 18.30 Ulica 
(s.) 19.30 Wiadomości, sport, pogo-
da 20.00 Shrek II (fi lm anim.) 22.00 
Opowieści o zwyczajnym szaleństwie 
(fi lm czes.) 0.05 8 mm II (fi lm USA). 

PRIMA 
6.25 Pokemon (s. anim.) 6.55 Wiado-
mości regionalne 7.05 Fakty Barbory 
Tachecí 7.20 Magazyn kulinarny 7.50 
Wiadomości, wiadomości kryminalne 
8.40 VIP wiadomości 9.15 Will & 
Grace (s.) 9.55 Przyjaciele (s.) 10.20 
M.A.S.H. (s.) 10.45 To morderstwo, 
napisała (s.) 11.40 Diagnoza morder-
stwo (s.) 12.35 M.A.S.H. (s.) 13.05 
Babski oddział (s.) 14.00 Will & 
Grace (s.) 14.25 Przyjaciele (s.) 14.55 
Medium (s.) 15.45 Columbo (s.) 
17.40 Wiadomości regionalne 17.50 
Fakty Barbory Tachecí 18.00 Nakry-
to do stołu! 18.55 Wiadomości, 19.50 
VIP wiadomości 20.00 Morderstwa w 
Midsomer (s.) 21.50 Show Jana Krau-
sa 22.50 Adwokat diabła (fi lm kopr.) 
1.30 Aram (fi lm fr.).

KALKULATOR WALUTOWY
Kursy walut w kantorach z dnia 19. 1. 2011

 Cieszyn ul. Zamkowa Bielsko-Biała, ul. 11 listopada
 kupno  sprzedaż  kupno  sprzedaż

CZK  0,158  0,160  0,155  0,161

EUR  3,850  3,890  3,830  3,930

USD  2,860  2,930  2,840  2,950

  Czeski Cieszyn „Billa“
  kupno  sprzedaż

PZL     6,143    6,458

EUR   23,741 24,959

USD   17,682 18,679 (dc)

CO NA ANTENIE
POLSKIE AUDYCJE: Ostrawa 
107,3 MHz i Trzyniec 105,3 MHz, 
po-pt: godz. 19.00; nie: godz. 18.30.

UWAGA!
Od stycznia 2011 roku wszystkie 
programy informacyjne – w tym 
także regionalne – nadawane są wy-
łącznie na kanale ČT 24. Przesuwa-
ją się tam  też „Wiadomości polskie”. 
Można je oglądać nadal w piątki, 
około godz. 18.20.

Wiadomości Polskie – piątek 21. 1. 
2011

W województwie o folklorze
W urzędzie wojewódzkim spotkali 
się organizatorzy festiwali folklory-
stycznych w regionie – w tym także 
Gorolskiego Święta – z  przedsta-
wicielami województwa i centralnej 
organizacji folklorystycznej w RC 
– FoS. Było to pierwsze tego typu 
spotkanie – do czego doszli jego 
uczestnicy? Poinformujemy w piąt-
kowym wydaniu „Wiadomości Pol-
skich”.

»Wszystko, co dobre, 
przychodzi z góry«

Takie słowa powiedział w wywiadzie 
dla ČT organizator Bali Cieszyń-
skich, Józef Swakoń, nawiązując do 
faktu, że inspirację czerpał w górach, 
na Balu Gorolskim w Mostach. Bal 
Cieszyński odbył w sobotę w Domu 
Narodowym w Cieszynie, była to 
już jego siódma edycja. Bawiono się 
wspaniale, transgranicznie – i oczy-
wiście na ludowo. Zapraszamy na 
krótki reportaż z imprezy.

Odbiór regionalnych 
programów ČT24 za pomocą 

anteny satelitarnej
Widzowie, którzy odbierają program 

ČT z satelity ASTRA 3A na pozy-

cji 23,5°E, mogą od początku br. na 
terenie całej RC, ale także w innych 
krajach Europy, wybrać niekodowa-

ną emisję programu ČT24 w trzech 

wersjach: ogólnokrajowej, północno-
morawskiej i południowomorawskiej. 
Widz, który nastawi odbiór dowolnej 
wersji regionalnej, w pozostałym cza-
sie będzie odbierać program ogólno-

krajowy, bez konieczności przełącza-
nia stacji na odbiorniku satelitarnym. 
Do odbioru wersji regionalnych 
konieczne jest nastawienie na od-
biorniku satelitarnym następujących 
parametrów:
Satelita ASTRA 3A 
Pozy cja 23,5° długości wschodniej
niekodowany 
Częstotliwość 12 525 MHz 
Polaryzacja wertykalna
FEC 3/4 
szybkość (symbolová rychlost) 
27 500 kS/s
Regionalne wersje programu ČT24 
będą oznaczone albo jako ČT24 SM 
(dla regionu Moraw Północnych), 
albo ČT24 JM (dla regionu Moraw 
Południowych). Odbiór satelitarny 
programu regionalnego ČT24 nie 
leży w gestii Telewizji Czeskiej. 
Ewentualne pytania czy reklamacje 
należy kierować do zarządcy danej 
platformy satelitarnej – UPC Direct, 
Digi TV, ewentualnie innych.

CO W KINACH
KARWINA – Centrum: Podró-

że Guliwera (20, 21, godz. 15.30, 
17.45); Amerykanin (20, 21, godz. 
20.00); KARWINA – Ex: Občanský 
průkaz (21, godz. 19.00); TRZY-
NIEC – Kosmos: Podróże Guliwe-
ra (20, 21, godz. 17.30); Wszystko 
w porządku (20, 21, godz. 20.00); 
CZ. CIESZYN – Central: Dziew-
czynka, która igrała z ogniem (20, 
godz. 19.00); Amerykanin (21, godz. 

17.00); Morderca we mnie (21, godz. 
19.00); CIESZYN – Piast: Kara-
te kid (20, godz. 15.00); Polowanie 
na czarownice (20, godz. 17.30; 21, 
godz. 17.30, 19.45); Ostatni władca 
wiatru (21, godz. 15.30).

CO W TEATRZE
SCENA CZESKA – ORŁOWA: 
Eurydika (20, godz. 19.00).
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CO W TERENIE
CZ. CIESZYN – Zapraszamy na 
Bajkowanie 22. 1. o godz. 16.00 z 
Ewą Kus i Zdeňkiem Klusákiem do 
kawiarni „Noiva”.
 Zapraszany na Bal Gimnazjum 
22. 1. o godz. 19.00 w DK „Trisia” w 
Trzyńcu.  Bilety do nabycia w Gim-
nazjum w cenie 150 kcz. Autobusy 
powrotne zapewnione o godz. 3 rano 
do Cieszyna i Jabłonkowa.
KOŃSKA-PODLESIE – MK 
PZKO zaprasza na walne zebra-
nie 20. 1. o godz. 16.00 do lokalu 
PZKO. Po zebraniu występ teatrzy-
ku Gapa2.
MILIKÓW-PASIEKI – MK 
PZKO zaprasza swych członków 
i sympatyków na walne zebranie 
w niedzielę 23. 1. o godz. 15.00 do 
Domu PZKO.W programie wy-
stąpią dzieci koszarzyskiej szkoły i 
przedszkola.

TRZYNIEC-OSIEDLE – MK 
PZKO zaprasza na walne zebranie 
23. 1. o godz. 15.00 do Domu PZKO 
im. A. Wawrosza w Trzyńcu na Ta-
rasie. W programie wystąpią przed-
szkolaki
PTTS „BŚ” – Zaprasza 22. 1. na wy-
cieczkę na Girową. Dojście z dowol-
nych miejsc. Rejestracja w schroni-
sku w godz. 10-12. Inf.: 731 892 401, 
www.ptts-beskidslaski.cz.
ROPICA – MK PZKO i Ma-
cierz Szkolna zapraszają na bal 
22. 1. o godz. 19.00 do sali restauracji 
Centrum. Muzyka Andrzej Bartni-
cki. W programie występ zespołu 
„Śmiłowianie”. Miejscówki pod nr 
607 644 836.
SEKCJA HISTORII REGIONU 
ZG PZKO – Spotyka się we wtorek 
25. 1. o godz.. 14.00 przy wejściu do 
Muzeum Cieszyńskiego, oddział w 
Karwinie-Frysztacie, Rynek Masa-
ryka (obok Biblioteki Regionalnej). 

Zapraszamy razem z nami do zwie-
dzenia wystawy „Polacy na Zaolziu”, 
z wykładem Mariana Steff ka i in-
nych zainteresowanych. 

OFERTA PRACY
DYREKCJA SP z Polskim Języ-
kiem Nauczania w Lutyni Dolnej 
przyjmie na 14 godzin wykwalifiko-
wanego nauczyciela języka czeskiego 
i niemieckiego na II stopień. Kon-
takt tel. 552 301 327, 774 706 464 
lub e-mail: lutynia@volny.cz. GL-025

OFERTY
WSZELKIE PRACE WY-
KOŃCZENIOWE, malowanie, 
gładzie, tynki ozdobne, kafelki, 
kontakt: www.arekbudowlaniec.
republika.pl , tel. +48 695 120 874, 
+48 324 691 421. RK-240

ANTYKI KUPIĘ – meble przed-
wojenne, obrazy, zegary, odznacze-
nia, srebra, militaria, stare zdjęcia, 
pocztówki i wiele innych, tel. 0048 
605 255 770. GL-780

WYSTAWY
POWIATOWE ARCHIWUM 
PAŃSTWOWE KARWINA: Wy-
stawy: „Grzeszni ludzie miasta Kar-
wina”; foyer „Wirtualna Karwina”. 
Czynne: po, śr: 8-17, wt, czw, pt: 8-15.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-

SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. 
Cieszynie, Praska 3/14: do 20. 3. 
wystawa  pt. „Szkolnictwo na Ślą-
sku Cieszyńskim”; stała ekspozycja 
„Obrazki z przeszłości Śląska Cie-
szyńskiego”. Czynne: wt-pt: 9-17.
 SALA WYSTAW w Hawierzo-
wie, Robotnicza14: do 6. 3. wystawa 
pt.  „Czeski teatr kukiełkowy – hi-
storia i teraźniejszość”; wystawa pt. 

Członkowie Miejscowego Koła Pol-
skiego Związku Kulturalno-Oświa-
towego w Ligotce Kameralnej szykują 
się do jednej ze swoich sztandarowych 
imprez. Bal Koła odbędzie się trady-
cyjnie w sali ligotczańskiego Domu 
Kultury w piątek 28 stycznia.

Jak zapewnia prezes MK PZKO, 
Joanna Szpyrc, będą jak zwykle 
kwiaty, kotyliony, domowa kuchnia, 
ciastka, loteria… Tradycyjnie też wy-
stąpi z programem miejscowy zespół 
taneczny, który pracuje okazjonalnie, 
ale na bal zawsze przygotowuje pro-
gram swój program balowy. – Sala 
może pomieścić około 200 osób, a 
chociaż nasze Koło należy do tych 
mniejszych, nie boimy się, że Dom 
Kultury będzie świecić pustkami. 
Przychodzą na nasz bal nie tylko PZ-
KO-wcy, ale też sympatycy Koła, w 
tym czescy współobywatele. Czasami 
nam nawet pomagają w przystrajaniu 
sali. Nasza impreza bowiem należy 
do najpopularniejszych w gminie – 
wyjaśnia prezes Joanna Szpyrc.

Prezes Koła przypomina, że je-
sienią pezetkaowski zespół teatralny 
wystawił dwie gwarowe komedie 
miejscowych autorów: „Pofi derny 
dziyń”, autorstwa ligotczanki Wandy 
Mrózek, i „Z deszcza pod rynnym” 

Władysława Młynka. – Wkrótce 
wystawimy je także w partnerskiej 
gminie naszej wioski, polskim Bo-
ronowie. Mamy nadzieję, że będą 
się podobały tamtejszej publiczności 
– dodała Joanna Szpyrc. (kor)

Działają na kresach

Dnia 20 stycznia obchodzi 89. urodziny nasza Kochana

pani ANNA SIEDLACZEK

z Mistrzowic. Z tej okazji dużo zdrowia, szczęścia i błogo-
sławieństwa Bożego i wielu pogodnych dni wśród najbliż-
szych życzy syn Jurek z rodziną. GL-036

ŻYCZENIA

WSPOMNIENIA

„Środki płatnicze na Śląsku Cieszyń-
skim”. Czynna: wt-pt: 9-17, so: 9-13, 
nie: 13-17.
 SALA WYSTAW w Karwinie, 
Rynek Masaryka: do 17. 4. wystawa 
pt. „Polacy na Zaolziu”; stała eks-
pozycja „Střípky z  dějin Karviné”. 
Czynna: wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 
13-17.

Jedna z najbardziej znanych kapel 
folkowych w RC wystąpi 27 stycznia  
w Domu Kultury „Trisia” w Trzyńcu. 
Spirituál Kvintet śpiewa i gra nieprze-
rwanie od 50 lat. Po jubileuszu opuś-
ciła jego szeregi długoletnia członkini, 
Irena Budweiserová. Do Trzyńca ze-
spół przyjedzie z nową solistką, Vero-
niką Součkovą. – Kapela przeżyła już 

niejedną zmianę personalną, łącznie 
z odejściami najsławniejszych kole-
gów (Karela Zicha, braci Nedvědów), 
lecz z doświadczenia wiemy, iż nasi 
słuchacze rozumieją, że choć zmienia 
się skład zespołu, to brzmienie kon-
certów jest wciąż takie same – powie-
dział kierownik artystyczny zespołu, 
Jiří Tichota.  (dc)

Do Trzyńca z nową solistką 

W artykule na temat Roku Gustawa 
Morcinka, opublikowanym w „Głosie 
Ludu” w sobotę 15. 1. 2011 pojawi-
ły się pewne nieścisłości związane z 
patronami karwińskich szkół. Polska 
Szkoła w Karwinie-Nowym Mieście 
nigdy nie była placówką imienia Gu-
stawa Morcinka. Obok budynku byłej 
szkoły jest ulica nosząca imię pisarza. 
Morcinek był nieofi cjalnym patro-
nem placówki. Nie można więc prze-
nosić czegoś, czego nie ma i nie było. 
Zwłaszcza, że szkoła we Frysztacie od 
wielu lat ma swojego patrona (rów-

nież nieofi cjalnego), którym jest dr 
Wacław Olszak, pierwszy burmistrz 
Karwiny. Na murach szkoły znajduje 
się nawet tablica pamiątkowa Olsza-
ka, który zmarł po brutalnych prze-
słuchaniach w pierwszych dniach 
września 1939 roku. Cieszy nas za-
interesowanie karwińskim pisarzem, 
niemniej uważamy, że organizatorzy 
inicjatyw związanych z Rokiem Gu-
stawa Morcinka nie powinni wpro-
wadzać czytelników w błąd.

Tomasz Śmiłowski, 
dyrektor PSP Karwina

Jeszcze o Morcinku

Dnia 27. 12. 2010 przypomnieliśmy sobie 9. rocznicę zgonu 

śp. EWY LISZTWAN

z domu Szmek, zaś dnia 20. 1. 2011 mija 7. rocznica śmierci Jej Męża

śp. KAROLA LISZTWANA

z Czeskiego Cieszyna-Mostów. Wspominają i nigdy nie zapomną syn Bo-
gumił z rodziną. GL-033

Dziś, 20 stycznia 2011, wspomnimy pierwszą rocznicę 
zgonu naszej Kochanej Mamusi, Babci i Prababci 

śp. MARII JANIURKOWEJ  

z Karwiny-Nowego Miasta. Z miłością i szacunkiem 
wspominają najbliżsi. RK-009

Miejscowy zespół taneczny otwiera zawsze ligotczański bal polonezem. Zdjęcie 
z ubiegłego roku.
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Ogłoszenia do »Głosu Ludu« 
przyjmowane są w dni powszednie:
W redakcji „Głosu Ludu“ przy ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn w godz. 
8.30-15.30. e-mail: ogloszenia@glosludu.cz
W biurze firmy AD SERVIS, ul. Strzelnicza 18, Cz. Cieszyn w godz. 8.00-
16.00. Tel. 558 711 027; e-mail: ad.serwis@hudeczek.cz
W Odd. Literatury Polskiej Biblioteki w Karwinie-Frysztacie (przy rynku) w 
po, wt: 8.00-12.30, 13.00-18.00, czw: 13.00-18.00, pt: 8.00-12.30, 13.00.17.00, 
so 9.00-12.00. Tel.: 596 312 477; e-mail: knih-k1pl@rkka.cz
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Poradnia pulmonologiczna
MUDr TOMASZ SKWARŁO

Od 3. 1. 2011 prowadzi 
diagnostykę i leczenie chorób 

płuc u dorosłych
pod adresem:

Havířská 1821/51b, 
Karviná-Nové Město, 735 06
Godziny przyjęć w poradni:

Po: 7.00-11.30   12.00-14.00
Wt: 7.00-11.30   12.00-13.00
Śr: 7.00-11.30   12.00-14.00
Czw: 7.00-11.30   12.00-14.00
Pt: 7.00-12.00

Rejestracja do poradni może 
odbywać się osobiście, 

telefonicznie 
lub za pośrednictwem 

osób trzecich 
tel.: 596 315 000

kom.: 733 482 591
plicni.skwarlo@seznam.cz

www.plicni-skwarlo.cz

OFERTA PRACY
Spółka Pol-Press s.r.o. poszukuje osoby

na stanowisko fotograf/grafik/technik GŁOSU LUDU
Wymagania:
 samodzielność, kreatywność, dyspozycyjność
  bardzo dobra znajomość pracy z PC z uwzglęnieniem pakietów 

Adobe Ilustrator, Photo Shop oraz Corel Draw
 prawo jazdy kat. B
 dobra znajomość j. polskiego
Zainteresowanych prosimy o przysłanie do redakcji „Głosu Ludu”
listu motywacyjnego wraz z CV do 15. 2. 2011 na e-mail: wolff@glosludu.cz
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Dynamicznie rozwijająca się spółka regionalna 
prowadząca działalność w zakresie usług prawnych 

poszukuje kandydatów na stanowisko:

RECEPCJONISTA / ASYSTENTKA
Zakres pracy:
zapewnienie sprawnego funkcjonowania recepcji
wykonywanie prac administracyjnych
obsługa połączeń telefonicznych

Wymagane:
wykształcenie średnie
znajomość obsługi komputera
biegła znajomość języka polskiego
podstawowa znajomość języka angielskiego
dyspozycyjność
samodzielność, lojalność, komunikatywność
prawo jazdy kat. B

Zainteresowanych prosimy o przesłanie życiorysu
na email: vyberove.rizeni2011@gmail.com, 

najpóźniej do 31.1.2011 roku.
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Dokończenie ze str. 1

Zdaniem szefa Tipsport Ekstraligi, 
Stanislava Šulca, już w przeszło-
ści dochodziło do zamiany owych 
druków. Sęk w tym, iż po aferze z 
września i odebraniu punktów ze-
społom Pilzna, Kladna i Mladej Bo-
lesławi, każdy, nawet kosmetyczny 
błąd w administracji klubowej działa 
niczym bomba z opóźnionym zapło-
nem.

 – Podkreślam, że z naszej strony 
nie doszło do pomyłki, wszystkie 
sprawy transferowe konsultowali-

śmy z kierownictwem ekstraligi. Po 
jesiennej aferze potwierdzono nam 
zresztą, że w naszym klubie nie zna-
leziono żadnych uchybień – powie-
dział „Głosowi Ludu” Ivo Pullmann, 
dla którego ostatnie dwa dni były 
jednymi z najtrudniejszych w jego 
karierze rzecznika prasowego. Py-
taniami zasypały go bowiem prawie 
wszystkie czeskie dzienniki, stacje 
telewizyjne i radiowe. W Trzyńcu 
kategorycznie zaprzeczają, jakoby 
sensacje wyłuskane przez TV Nova 
miałyby przedstawiać problem o 

wiele poważniejszy, aniżeli ten, który 
dotyczył Pilzna, Kladna i Mladej Bo-
lesławi na starcie sezonu 2010/2011.

– Rozmawiałem w tej sprawie z 
osobą najbardziej do tego powołaną, 
czyli szefem ekstraligi Stanislavem 
Šulcem i otrzymałem zapewnienie, 
iż sprawy transferowe w naszym 
klubie są prowadzone zgodnie z 
przepisami obowiązującymi w eks-
tralidze – podkreślił Pavel Marek, 
główny szkoleniowiec HC Stalow-
nicy Trzyniec i dyrektor sportowy 
podbeskidzkiego ekstraligowca. 

Na razie są pytania bez konkret-
nych odpowiedzi. Pytają dzienni-
karze TV Nova, na ekranie której 
wylansowano w przeszłości takich 
znawców hokeja na lodzie, jak Vác-
lav Tittelbach czy Pavel Poulíček. 
Podpis pod niewłaściwym arkuszem 
złożył szef ekstraligi, Stanislav Šulc. 
Teraz kolej na Asocjację Profesjo-
nalnych Klubów zrzeszającą czter-
nastkę drużyn Tipsport Ekstraligi. 
Posiedzenie APK powinno wyjaśnić 
całą sprawę. O ile w ogóle do niego 
dojdzie. JANUSZ BITTMAR

TIPSPORT EKSTRALIGA
W 42. kolejce hokejowej ekstraklasy 
Trzyniec uporał się u siebie z ostat-
nią w tabeli Mladą Bolesławią 5:2, 
umacniając się na prowadzeniu w 
tabeli.

TRZYNIEC 
ML. BOLESŁAW  5:2

Tercje: 4:0, 1:1, 0:1. Bramki i asysty: 
1. Květoň (Seman), 7. Růžička (Po-

lanský), 8. Polák (Seman, Bonk), 12. 
Peterek, 40. Peterek (Hudec) – 38. 
Tvrdík (Bahenský), 44. Hyka (Hay, 
Gajovský). Sędziowali: Minář, Mi-
kula – Prchal, Kis. Widzów: 2786. 
Trzyniec:  Hamerlík – Hudec, Zíb, 
Lojek, Seman, Štach, Krajíček, 
Vágner, Hrabal – Květoň, Polanský, 
Růžička – Zagrapan, Peterek, 
Adamský – Polák, Bonk, Varaďa – 
McGregor, Orsava, Hrňa. 

Gospodarze przesądzili o trzech 
punktach zaraz w pierwszej tercji. 
Gwiazdą spotkania był Jan Peterek, 
zdobywca dwóch bramek. 39-letni 
napastnik jest jak wino. Im starszy, 
tym lepszy. Na pewno nie był to 
mecz z najwyższej półki, a tempo 
spotkania dalekie było od standar-
dów czeskiej ekstraligi. Podopiecz-
ni trenera Pavla Marka od stanu 
4:0 grali swoje, czekając na okazje 

do szybkich kontrataków. Ostatni 
zespół tabeli nie nawiązał z Trzyń-
cem wyrównanej walki. – Wszystkie 
atuty były po naszej stronie -  po-
wiedział po meczu obrońca Daniel 
Seman, jeden z najlepszych zawod-
ników w ekipie gospodarzy. Jutro 
Trzyniec zmierzy się na wyjeździe z 
Kladnem.

Lokaty: 1. Trzyniec 78, 2. Liberec 
77, 3. Witkowice 75 pkt.  (jb)

Nagonka na hokejowy Trzyniec

W Werk Arenie obowiązkowa wygrana

Polacy do każdego z rywali pod-
chodzą z szacunkiem. To pozytywny 
sygnał, bo w przeszłości bywało róż-
nie. Wtorkowy mecz z Koreą Połu-
dniową, wygrany 25:20, pokazał, iż 
we współczesnym szczypiorniaku 
już nie ma słabych zespołów. – Kore-
ańczycy grają agresywnie w obronie 
i jeśli wytrzymują z siłami, to każdy 
ma z nimi kłopoty – ocenił Bogdan 
Wenta, który w przerwie ostro po-
traktował swoich podopiecznych, 
Polacy bowiem przegrywali z Ko-
reańczykami po 30 minutach 10:11. 
Trener biało-czerwonych był jed-
nak zadowolony z postawy swojego 
zespołu. – Plan został spełniony. 
Przed ostatnim meczem grupowym 
ze Szwedami mamy komplet punk-
tów w kieszeni i zapewniony udział 
w dalszej fazie turnieju – stwierdził 
szkoleniowiec reprezentacji Polski, 
który także podczas wtorkowego 
pojedynku z Koreańczykami przez 
większą część meczu szalał tuż obok 
linii bocznej boiska. 

Wiadomo na pewno, że Polacy do 
drugiej fazy awansują z co najmniej 
dwoma punktami na koncie. Biało-
czerwoni wygrali i z Argentyną i z 
Koreą, więc bez względu na to, która 
drużyna awansuje, do rundy zasad-
niczej zostanie Polakom dopisane 
zwycięstwo. Problemy mogą mieć 
Szwedzi, którzy sensacyjnie przegra-
li we wtorek z Argentyną, kompli-
kując sobie drogę do półfi nału. Jeśli 
gospodarze dziś przegrają z Polską, a 
mistrzowie Ameryki nie wypuszczą 
z rąk olbrzymiej szansy, to Szwe-
dzi do Malmoe pojadą z zerowym 
dorobkiem punktowym. Wszystko 
wskazuje na to, że o półfi nał Polacy 
bić się będą z trzema drużynami z 
grupy C (Chorwacją i Danią oraz – 

najprawdopodobniej – Serbią). Czy 
szykuje się ciężka przeprawa? – Każ-
dy mecz na mundialu jest trudny, 
a w walce o półfi nał emocje będą 
jeszcze większe – stwierdził Wen-
ta. Za kompromitację można uznać 
występy Słowaków na szwedzkim 
mundialu. Beniaminek mistrzostw 
świata ma na swoim koncie zaledwie 
jeden punkt, za remis 29:29 z Chile, 
papierowo najsłabszą ekipą w całym 
czempionacie. 

Dzisiejszy mecz Polaków ze Szwe-
dami, stawką którego będzie pierwsze 
miejsce w tabeli grupy D, rozpoczy-

na się w Goeteborgu o godz. 20.15. 
Druga faza turnieju startuje w sobotę. 
– Z mojego punktu widzenia kolejne 
mecze będą o tyle łatwiejsze, że je-
steśmy przyzwyczajeni do tego typu 
gry. Szwedzi i przeciwnicy, z którymi 
grać będziemy w drugiej rundzie, są 
zupełnie w naszym zasięgu – ocenił 
Artur Siódmiak, obrotowy repre-
zentacji Polski. A jak będzie dziś ze 
Szwedami? – Obiecuję, że będziemy 
walczyć, walczyć, walczyć. I na koń-
cu wygramy dwoma bramkami – za-
pewnił obrotowy grający na co dzień 
w barwach klubu TuS N-Luebbecke, 

podobnie jak skrzydłowy polskiej eki-
py Tomasz Tłuczyński. 

POLSKA 
KOREA PŁD.  25:20

Do przerwy: 10:11. Polska: Sławo-
mir Szmal, Piotr Wyszomirski – 
Grzegorz Tkaczyk 5, Bartosz Jurecki 
5, Bartłomiej Jaszka 4, Karol Biele-
cki 4, Patryk Kuchczyński 3, Tomasz 
Tłuczyński 3, Marcin Lijewski 1, 
Bartłomiej Tomczak, Artur Siód-
miak, Mariusz Jurasik, Piotr Grabar-
czyk, Mariusz Jurkiewicz.

JANUSZ BITTMAR

MŚ W PIŁCE RĘCZNEJ: POLACY ZAPEWNILI SOBIE AWANS DO DRUGIEJ FAZY

Ze Szwedami o pierwsze miejsce
Prawdziwego mężczyznę poznaje się nie po tym, jak zaczyna, ale jak kończy. Reprezentacja Polski w piłce ręcznej wygrała do tej 

pory wszystkie mecze w rozgrywanych w Szwecji mistrzostwach świata, zapewniając sobie z wyprzedzeniem awans do fazy zasad-

niczej mundialu. W grze biało-czerwonych pojawiają się zgrzyty, ale w fazie grupowej to całkiem normalne. Prawdziwym spraw-

dzianem siły ekipy Bogdana Wenty będzie dzisiejszy pojedynek z gospodarzami imprezy, Szwedami. Wygrane spotkania ze Słowacją, 

Argentyną, Chile i Koreą Południową należy traktować w kategoriach zwycięstw obowiązkowych. 

Polacy nie zasmakowali jeszcze w turnieju goryczy porażki. Na zdjęciu Grzegorz Tkaczyk, który w meczu z Koreą Południową 
należał do najlepszych zawodników ekipy Bogdana Wenty. 
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TAJNER: SKOKI W ZAKOPA-
NEM I W WIŚLE. - Mam na-
dzieję, że zadziała w końcu magia 
Wielkiej Krokwi i Adam Małysz 
zwycięży w nadchodzący weekend w 
Zakopanem – stwierdził na łamach 
dziennika „Polska-Th e Times” prezes 
Polskiego Związku Narciarskiego, 
Apoloniusz Tajner. Ujawnił też, że w 
przyszłym sezonie zawody Pucharu 
Świata gościć będzie także Wisła. 
– W piątek odbędzie się konkurs w 
Wiśle, a w sobotę i niedzielę w Zako-
panem. Wszystko jest ustalone. Dy-
rektor Pucharu Świata Walter Hofer 
zatwierdził już terminarz na przyszły 
sezon, a Wisła bardzo mu się spodo-
bała – wyjaśnił Tajner. – Cieszę się, 
że obie polskie lokalizacje nie muszą 
ze sobą konkurować, a uzupełniają 
się – dodał. Dziś o godz. 18.00 w 
Zakopanem rozpoczynają się kwali-
fi kacje do jutrzejszego pierwszego z 
trzech konkursów Pucharu Świata. 
Na Wielkiej Krokwi wystartuje w 
tym roku ponownie cała czołówka 
rankingu. Święto skoków narciar-
skich potrwa w Zakopanem od piąt-
ku do niedzieli. 

*    *    *
KARWINIACY W LUHACZO-
WICACH. Drugoligowi piłkarze 
MFK Karwina przebywają w tym 
tygodniu na zgrupowaniu w Luha-
czowicach. Ukoronowaniem obozu 
kondycyjnego będzie jutrzejszy to-
warzyski mecz z Banikiem Ostrawa. 

*    *    *
RUSZYŁ ZIMOWY TURNIEJ W 
ORŁOWEJ. Na sztucznej trawie w 
Orłowej ruszył zimowy turniej pił-
karski. W mocniejszej grupie A za-
prezentują się zespoły: Slavia Orło-
wa, Banik Ostrawa B, FK Bogumin, 
KS Dziećmorowice i Stonawa. Pro-
gram sobotniej kolejki: Herzmanice 
– Ostrawa B (8.30), Sucha Górna  – 
Orłowa (10.30), Stonava – Bogumin 
(12.30).

*    *    *
AUSTRALIAN OPEN: KUBOT 
ZA BURTĄ. Zajmujący 43. miejsce 
w światowym rankingu Ukrainiec 
Sierhij Stachowski pokonał Łu-
kasza Kubota 6:3, 6:4, 6:4 w spot-
kaniu II rundy wielkoszlemowego 
Australian Open. Łukasz Kubot w 
pierwszej rundzie sprawił ogromną 
niespodziankę. Polak pokonał wy-
żej notowanego Amerykanina Sama 
Querreya 5:7, 6:2, 3:6, 6:1, 8:6. W 
środowych meczach wielkoszlemo-
wego Australian Open awans do 
trzeciej rundy zapewnili sobie m.in. 
Czech Tomáš Berdych (6), Amery-
kanin Andy Roddick (8) i Hiszpan 
Fernando Verdasco (9). Dziś nad 
ranem o awans do drugiej rundy sin-
gla walczyła Agnieszka Radwańska. 
Rywalką Polki była Chorwatka Petra 
Martic.

*    *    *
RANKING FIVB: AWANS PO-
LEK. Reprezentacja Polski siatkarek 
awansowała o jedną pozycję w naj-
nowszym rankingu FIVB w porów-
naniu z poprzednim zestawieniem. 
Polki po 9. miejscu na ubiegłorocz-
nych Mistrzostwach Świata w Japo-
nii zajmują siódmą pozycję na świe-
cie. Gorzej wygląda sytuacja z kadrą 
panów, którzy po mundialowej kla-
pie zajmują w rankingu 10. miejsce 
(spadek o jedną pozycję). 

*    *    *
POLSKA LIGA HOKEJA. Ho-
keiści GKS Tychy pokonali MMKS 
Podhale w Nowym Targu 6:2 we 
wtorkowym meczu 30. kolejki Pol-
skiej Ligi Hokejowej. W tabeli pro-
wadzi Cracovia (68 pkt.) przed GKS 
Tychy (63) i Unią Oświęcim (62). 
 (jb)
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